
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Středa, 29. května 2019
Č. 102, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

2
0

1
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

2
0

1
9

1

NOVÝ CIRKUS VTRHNE
DO TRUTNOVSKÝCH ULIC
NA FESTIVALU CIRK-UFF VYSTOUPÍ I ROSŤA NOVÁK S LA PUTYKOU STRANA 5

Svátek slaví: Maxmilián

Končím. Biatlonová kráska Koukalová už se do bílé stopy nevrátí
Biatlonistka Gabriela Koukalová ukončila v 29 letech sportovní kariéru. Dvojnásobná mistryně světa, olympijská medailistka a celková vítězka
Světového poháru to včera oznámila na sociálních sítích. Posledním soutěžním vystoupením Koukalové byl závod Světového poháru s hromadným
startem v březnu 2017 v Oslu. Obsadila v něm druhé místo. ČTK

A letos na Balt! Retro
dovolené jsou v kurzu
Stará láska nerezaví. Češi se vracejí do středisek, kam jezdili za socialismu.Mladí. Začínají objevovat
pobřeží Rumunska, oblíbené je také Bulharsko nebo Polsko. Stálice. Nejvíc se jezdí do Středomoří STRANA 3



www.metro.cz DOMOV středa 29. května 2019 02

Pachatelé křivým obvi-
něním útočili na kanclé-
ře Mynáře, tvrdí Hrad.

Kancelář prezidenta republiky poda-
la trestní oznámení pro křivé obvině-
ní na senátora Václava Lásku (SEN 21)
a zástupce organizace Rekonstrukce
státu. Pražský hrad tak reaguje na
kauzu údajného ovlivňování soudců
kancléřem Vratislavem Mynářem.
Kancléř čelil podezření, že se snažil
s vědomím prezidenta Miloše Zema-
na ovlivnit soudce v kauzách důleži-
tých pro Pražský hrad. Podle státního
zástupce Mynářovo jednání nebylo
trestné.
Podle hradního advokáta Marka

Nespaly pachatelé chtěli jako organi-
zovaná skupina křivým obviněním
poškodit Mynáře v zaměstnání i ve
společnosti. Zároveň kauzu označil
za „bezprecedentní útok na odpověd-
nou osobu organizační složky státu,
vedoucího servisní organizace prezi-
denta republiky, a to pro a při výko-
nu jeho funkce zcela v souladu s
právním řádem ČR“. Senátor Láska
minulý týden sdělil, že si za svým

trestním oznámením na Mynáře na-
dále stojí. Jako senátora ho chrání
imunita. Pokud by policie požádala
Senát o jeho vydání k trestnímu stí-
hání, vyzval by kolegy, aby ho zbavi-
li imunity. I podle Rekonstrukce stá-
tu jednání Mynáře vykazovalo znaky
trestného činu zasahování do nezá-
vislosti soudu.
Státní zástupce Jan Lelek oznámil,

že neshledal setkání hradního kanc-
léře se soudci jako trestná. Počínání
kancléře ale Lelek označil za nestan-
dardní a za vhodný nepovažuje ani
postup soudců. Verdiktem potvrdil
rozhodnutí Národní centrály proti or-
ganizovanému zločinu, která záleži-
tost prověřovala. Policisté podle Lel-
ka dospěli k závěru, že nejsou důvo-
dy k zahájení trestního řízení. Mynář
v minulosti přiznal, že v Zemanově
zastoupení „konzultoval“ s více
ústavními soudci prezidentovy výhra-
dy ke služebnímu zákonu. Soudce
kontaktoval i v jiných kauzách.
Kancléře Mynáře se už dříve zastal

prezident Zeman. Uvedl, že na schůz-
ky se soudci ho vysílal sám a že My-
nář nikoho neovlivňoval. Kancléř
řekl, že cílem setkání bylo seznámit
soudce s prezidentovými stanovis-
ky. ČTK

Bubliny vyrábí obří bublifuk, který využívá Slunce
Zábavní vědecký park Vida! v Brně včera představil novou venkovní expozici, kterou otevře na den dětí. Návštěvníci si
tam budou moci hrát, objevovat, ale také třeba odpočívat s výhledem na pavilony brněnského výstaviště. Na snímku je
obří bublifuk výtvarníka a sochaře Viléma Friče poháněný sluneční energií. ČTK

Policie má za sebou další
úspěšný případ. Chytla gang,
který pomáhal cizincůmnele-
gálně získat povolení k poby-
tu v Česku. Aby zájemci ne-
museli splňovat stanovené
podmínky, obvinění jim za
peníze sháněli fiktivní partne-
ry. Gang, vyhledával Čechy ze
sociálně slabších vrstev. Ti za
úplatu na úřadech hlásili, že
s konkrétním cizincem nebo
cizinkou žijí v partnerském
vztahu. iDNES.cz

pro důchod
bez starosti

telefon:
233 321 850

www.rentaznemovitosti.cz

Na jsouPoděbrady

od
4.890Kč

Tel.: 326 530 500
www.lazne-podebrady.cz

Léto v lázních

Prožijte dovolenou
vmalebných Poděbradech

6 dní / 5 nocí
Stravování: polopenze
Program: uhličitá koupel, přísadová koupel,
částečná masáž přísadová, solná jeskyně,
zapůjčení kola na 3 hodiny zdarma, poukázka do kavárny

3 dny / 2 noci
Stravování: polopenze
Program: uhličitá koupel,
částečná masáž přísadová,
solná jeskyně, poukázka
do kavárny

od
2.750Kč

inzerce

inzerce

Hrad chce
žalovat Lásku

Podvody. Gang
sháněl chudé



www.metro.cz DOMOV středa 29. května 2019 03

Baltské moře, Zla-
té písky, Mamaia.
Místa dávných
rekreací nejsou
zapomenuta.

Češi cestují rádi a hodně (viz
box). Především za mořem
a teplem. Pokud se zmiňují
statistiky nejnavštěvovaněj-
ších destinací, už více než
čtvrtstoletí v nich figurují
především Řecko, Turecko,
Egypt, Španělsko, Itálie nebo
samozřejmě Chorvatsko. Ale
místa, kam jsme jezdívali
v době, kdy byly hranice kapi-
talistického světa víceméně
nedostupné nebo velmi ome-
zené, si stále udržují pozor-
nost. Především proto, že už
to v nich nevypadá jako na do-
volených ze seriálu Vyprávěj.
„Například o Polsko je do-

cela velký zájem, z evrop-

ských zemí mimo plážové re-
sorty v podstatě jeden z nej-
větších,“ řekla deníku Metro
Andrea Řezníčková, mluvčí
cestovní agentury Invia. Tři
čtvrtiny zájezdů, které zpro-
středkují k našim severním
sousedům, tvoří poznávací
cesty, kolem dvaceti procent
zaujímají klasické pobyty na
jednommístě. Ze statistik ces-
tovních kanceláří navíc vypa-
dávají individuální cesty do
Polska, především na polské
straně Krkonoš nebo Jesení-
ků. Pro Čechy je přitažlivý na-
příklad Krakov, jedno z dří-
vějších hlavních měst této
země. Tady je tahákem, a to
i pro turisty z celého světa, to-
várna Oskara Schindlera, kte-
rou proslavil Spielbergův
film Schindlerův seznam.
Češi si stále drží jako cíl ces-

ty Bulharsko. Hlavním tahá-
kem je výhodný poměr mezi
cenou a kvalitou. „V naší na-
bídce co do prodaných zá-
jezdů figuruje na třetím mís-

tě,“ potvrzuje poměrně stabil-
ní zájem o tuto „plážovou
destinaci“ Hana Součková,
mluvčí Čedoku. Ve většině
případů je prý Bulharsko prv-
ní volbou a velmi dobře se
prodává jako first minute. Zá-
jem o Bulharsko ve first mi-
nute potvrzuje i Řezníčková

z Invie. Letos je zatím na čtvr-
tém místě za Řeckem, Egyp-
tem a Tureckem. „Bulharsko
je také favoritem pro ty, kteří
nechtějí létat do arabských
zemí. U této země vítězí i sku-
tečnost, že se tam naši lidé
bez problémů domluví,“ říká
Andrea Řezníčková.

Stranou zájmů bylo po
roce 1989 Rumunsko. Ale
i tady se situace pomalu
mění. „Zájem roste o desítky
procent ročně,“ potvrdil dení-
kuMetro Karel Mašek z plzeň-
ské CK KM, která se na Ru-
munsko specializuje. Zájem
směřuje do poznávacích cest,
třeba do oblasti Karpat. Tam
jsou nejčastějším cílem „Drá-
kulovy“ hrady Bran a La Poie-
nari. Na rozdíl od Invie, která
do Rumunska podle svémluv-
čí prodává jen desítky spíše
individuálních pobytů, Karel
Mašek registruje zvýšený zá-
jem například o vícedenní
„plážové polehávání“ v leto-
viscích Mamaia a Eforie
Nord. „Obě oblasti zažívají vý-
razný investiční boom spoje-
ný s modernizací. Především
letovisko Mamaia, která už
dávno nemá nic společného
s tím, jak vypadalo zaminulé-
ho režimu, přitahuje hlavně
mladší klienty,“ připomíná
Karel Mašek. PAVEL HRABICA

Ničím nerušený spánek
s akustickými cihlami Porotherm

„Rozhodli jsme se postavit
Wienerberger e4 dům“
Ing. Karel Vlček s rodinou

e4 krásný a zdravý domov
s nízkými provozními náklady
a výhodnou pořizovací cenou

Partneři
projektu:

e4 program zahrnuje:
- garanci dodržení dohodnuté ceny domu,
- ověřené stavební firmy,
- konstrukční a funkční řešení domu,
- výběr certifikovaného projektanta,
- slevy na stavební materiál,
- služby pro svépomocníky.

Stavbu vzorového e4 domu sledujte na

www.e4dum.cz

inzerce

Dovolená jako z Vyprávěj.
Čechy stále lákají staré hity

Máme rádi cestovky

7,4
Tolik milionů Čechů vyrazilo
v loňském roce na dovolenou
do zahraničí.

46
Tolik procent našich turistů
se vydalo za hranice s cestov-
ními kancelářemi. Přes čtyři-
cet procent Čechů zvolilo pro
cesty letadlo.

Citát

Bulharsko táhne naše
turisty nejen kvůli
cenám, ale i proto, že
tam neletí dlouho.
ANDREA ŘEZNÍČKOVÁ, INVIA



www.metro.cz SVĚT středa 29. května 2019 04

V Berlíně se
očekává velká
protiizraelská
demonstrace.

Felix Klein, zmocněnec ně-
mecké vlády pro boj s antise-
mitismem, vyzval všechny ob-
čany spolkové republiky, aby
v sobotu nosili tradiční židov-
skou pokrývku hlavy jarmul-
ku. Mají tak učinit jako výraz
solidarity s Židy, kteří v Ně-
mecku stále častěji čelí antise-
mitským útokům.
„Když budou politika a spo-

lečnost proti antisemitismu
postupovat společně, pak
máme skutečnou šanci tento
boj vyhrát,“ řekl Klein. Sobo-
tu pro svou výzvu zvolil kvůli
tomu, že se v Berlíně očekáva-
jí protiizraelské demonstra-
ce, které se v minulosti zvrh-
ly i v protižidovské výpady.
Protesty se uskuteční u příle-

žitosti takzvaného dne
al-Kuds, kdy si část muslimů
připomíná výzvu někdejšího
íránského revolučního vůdce
Rúholláha Chomejního
k „osvobození“ Jeruzaléma.
Kleinovo doporučení jde

zcela opačným směrem, než
jeho varování z konce minu-
lého týdne, které směřoval Ži-
dům. „Nemohu Židům dopo-
ručit kdykoliv a kdekoliv
v Německu nosit jarmulku.
Musím to tak bohužel říci,“

uvedl s tím, že se společenské
klimamění k horšímu.
Původní slova vládního

zmocněnce vzbudila prudké
reakce, například izraelský
prezident Reuven Rivlin je
označil za kapitulaci před an-
tisemitismem.
Antisemitských trestných

činů v Německu přibývá. Je-
jich počet stoupl z 1504
v roce 2017 na loňských
1799. Za většinou činů stojí
extrémní pravice. ČTK a MET

Kvalita, kontrola jakosti

Více na www.jobdnes.cz

Manažer kvality s AJ

Manažer kvality

MANAŽER KVALITY VE STROJÍRENSTVÍ

VEDOUCÍ ODDĚLENÍ KVALITY – STROJÍRENSTVÍ

VEDOUCÍ INŽENÝRŮ KVALITY

Gastronomie, pohostinství, cest. ruch, ubytování

Více na www.jobdnes.cz

Pracovník/ice venkovního úklidu

Kuchař/ka - SVIJANSKÁ HOSPODA „Na Růžku“

Noční recepční

ŠÉFKUCHAŘ/ŠÉFKUCHAŘKA LUXUSNÍ RESTAURACE

Číšník/servírka na snídaně a banquetové akce

Bezpečnost, ostraha

Více na www.jobdnes.cz

SPECIALISTA/TECHNIK BOZP

EHS SPECIALISTA S AJ

Statisten für Nato Manöver in Deutschland

TECHNIK BOZP

Safety / EHS Leader

Bezpečnost, ostraha

Více na www.jobdnes.cz

SPECIALISTA/TECHNIK BOZP

EHS SPECIALISTA S AJ

Statisten für Nato Manöver in Deutschland

TECHNIK BOZP

Safety / EHS Leader

Hledáte prověřeného
realitního makléře?
Vyberte si toho nejlepšího na
www.RealitakRoku.cz

Soutěž Realiťák roku je pořádána pod zášitou:

Židovská pokrývka hlavy zvaná kipa či jarmulka PROFIMEDIA.CZ

inzerce

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA
Kde se narodil zpěvák Elton John?
a) Los Angeles b) Moskva c) Londýn

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

Instrukce k soutěži:
Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnoci na adresu vyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ, ADRESA,
TELEFON, SPRÁVNÁ ODPOVĚĎ
(A, B, nebo C), do předmětu e-mailu
uveďte ROCKETMAN! Pět výherců se
správnou odpovědí získává dárkový
balíček k filmu Rocketman.
Výherci budou kontaktováni
e-mailem do 3 pracovních dnů. Více
informací o pravidlech soutěže
a vyzvednutí cen najdete na
www.metro.cz

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA

VYHRAJTE
S NÁMI DÁRKOVÝ BALÍČEK S FILMEM ROCKETMAN!

„Noste jarmulku,
podpoříte Židy“



www.metro.cz KULTURA středa 29. května 2019 05

Dnes startuje v Trutnově už
devátý ročník novocirkusové-
ho festivalu Cirk-Uff. Tradič-
ně se v polyfunkčním divadle
Uffo, v šapitó před ním i pří-
mo v ulicích představí největ-
ší tuzemské hvězdy tohoto
žánru. Letos je ale festival za-
měřen primárně na austral-
skou produkci.
Mezi největší lákadla bude

patřit špičkový australský
soubor Gravity & Other
Myths (GOM) a jejich úspěšné
představení A Simple Space.
GOM už byli v Trutnově před
dvěma lety, kdy zde nejdříve
nazkoušeli a pak předvedli
show Backbone. „Na Zemi je
několik oblastí, kde má nový
cirkus opravdu vysokou úro-
veň. Je to samozřejmě Fran-
cie, dále Skandinávie, Kana-
da a právě Austrálie. S jejich
scénou máme už pár let blíz-
ké vztahy a já vidím v propo-
jení mezi umělecky silnou
českou a komplexně rozvinu-
tou australskou scénou řadu
možných výhod právě pro
nás,“ řekl ředitel a zakladatel
Cirk-Uffu Libor Kasík. Ten do-
plnil, že z Austrálie přijíždí
také show Jelly or Jam.
Tradiční záležitostí festiva-

lu je rovněž takzvaná Czech

Showcase, tedy přehlídka
toho nejlepšího, co v posled-
ní době vzniklo v českých lu-
zích a hájích. „Mezi tato před-
stavení patří beze sporu
ADHDCirku La Putyka, což je
jejich snad nejlepší věc, Ros-

ťa Novák šel až na maximální
dřeň a opravdu se vyplatilo.
A podobně Ego od Losers
Cirque Company. Je to fyzic-
ky extrémně náročné, ale
i vtipné, zkrátka se to klu-
kům povedlo,“ nastínil Kasík

s doplněním, že specialitku si
pro diváky v Trutnově připra-
vili Bratři v Tricku, kteří letos
slaví desáté narozeniny. Ne-
všední bude i představení
s názvem Pure, jež tvoří trut-
novští performeři.

Vstupenky je možno kupo-
vat v trutnovském Uffu, nebo
on-line na www.cirkuff.cz,
kde je k dispozici i kompletní
program festivalu, včetně ve-
černích party a dalšího dopro-
vodného programu. MET

Eliška Brtnická V. BRTNICKÝ

inzerce

Cirk-Uff. Letos se zaměřuje na Austrálii

Kdo například vystoupí

Festival Cirk-Uff proběhne
od 29. května do 2. června.

● Z českých umělců vystoupí
soubory Cirk La Putyka
s dílem ADHD, Losers Cirque
Company s představením
EGO či Bratři v Tricku se
speciálním kouskem
Sezóna X. Eliška Brtnická
přiveze do šapitó představe-
ní Enola. Squadra Sua nabíd-
ne klaunskou pohybovou
komedii Absolutely.

● Představení Pure připraví
Uffo ve spolupráci s trutnov-
skými umělci a ZUŠ Trutnov.



www.metro.cz SERVIS středa 29. května 2019 06

Petr
Busman Jareš

Kariéru ukončila už
svatbou. Po ní už to
nebyla ,,zlatá“ Gába.

VOLIČEM VE
FRANCII

V neděli jsem poprvé v životě volil ve francouzských volbách.
Vyřídil jsem si voličský průkaz a brzy mi do schránky přišly
barevné letáky stran kandidujících do europarlamentu. Vedle
fotografií lídrů na nich byly seznamy úžasných volebních sli-
bů i soupisy kandidátů. Čekal jsem, až dorazí volební lístky.
Nepřišlo nic. V neděli jsem vyrazil do volební místnosti. Na la-
vicích tam ležely roztříděny známé letáky. Jdu ke dvěma dá-

mám v přelivu sedícím za stol-
kem a žádám je o volební lístky.
Ukážou na barevné letáky. To
jsou ony! Zjistil jsem, že ve Fran-
cii stát žádné volební lístky ne-
tiskne a každá strana si je konci-
puje i tiskne sama. Menší stra-
ny, které se přihlásí do voleb
a na výrobu lístků nemají pro-

středky, se jich pak de facto nezúčastní.
Obdržímminiaturní obálku, jaké dřív dávali u fotografa,
s nápisem République française. Do ní mám vložit některý
z plakátů, ale prosíme pěkně za plentou! Vyberu si před
očima všech jeden a jdu s ním do kabinky, kde jej čtyřikrát
přeložím, aby se vešel do obálky. Pak se vrátím k oběma dá-
mám a pánovi stojícímu před průhlednou urnou. Muž otevře
urnu s blokačnímmechanismem a jen co do ní propasuju
svou obálku, zvolá: A voté! („Volil!“) Jinak by si toho nikdo
nevšiml, že... V místnosti mi něco chybí: volební komise. Kdo
bude hlasy z urny počítat? Tyhle dvě dámy s přelivem? V tom
případě bych si tipoval, že u nás vyhraje Macron... Jak vidno,
dělají si Francouzi vše po svém. I volby.
www.martindanes.com

Citát

Ve Francii si volební
lístky každá strana
koncipuje i tiskne
sama.

Lucie
Urbánková

Je to
její věc,

nezajímá mě to.

Gabriela Koukalová ukončila kariéru. Co vy na to?

MARTIN
DANEŠ
BRETAŇSKÝ PŘEVADĚČ

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; Šimon Merta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Zdeněk
Karásek

To je škoda! Bydlí
kousek, zaběhnu ji
tam přemluvit.

Dopisy a vzkazy

Mezi voliči je
méně idiotů
Vyráží mi dech víra pana
inženýra Tomáška, že vo-
lič je nesvéprávná bytost,
která nedokáže přečíst
a pochopit název strany
na volebním lístku a rozli-
šit od sebe dvě strany, je-
jichž název začíná slovem
ANO. Nechci ani domýš-
let, jakou paseku ve voleb-
ních výsledcích napáchala
v představách tohoto
pána téměř jistá záměna
stran, jejichž název začíná
slůvkem Česká. Jeho pře-
svědčení mu zřejmě vů-
bec nedovolí připustit
myšlenku, že recesistic-
kou kandidátku s názvem
ANO, vytrollíme europar-
lament volili lidé z recese
nebo ze zoufalství. Pane
inženýre, mezi voliči je
mnohemméně idiotů,
než by se dalo odhadovat
z některých článků v mé-
diích a z příspěvků na
sociálních sítích. A to
i mezi voliči nesystémo-
vých stran. Skutečným dů-
vodem, proč lidé odevzdá-
vají hlas těmto stranám,
není jejich hloupost, ale
zoufalství naší politické
scény.

RUDOLF ČECH

Záměna stran
Pan inženýr Tomášek si
poněkolikáté stěžuje na
možnou záměnu politic-
kých stran ANO a ANO,
vytrolíme Evropu. Pokud
si voliči Babišovy strany
nejsou schopni ani přečíst
volební lístek se správ-
ným názvem politické
strany, kterou chtějí volit,
neměli by ani mít volební
právo, jelikož jsou jaksi
nesvéprávní.

PETR HACKL, PRAHA 8

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 29. 5.

Domácí atmosféra neposky-
tuje potřebný prostor k roz-

letu. Hvězdy nabádají k dalekým cestám
i studiu. Rozšiřte si své obzory!

Větší vstřícnost hledejte
také ve vztahu k příbuzným.

Rodiče a starší členové rodiny potřebují
pomoci s něčím, čemu nerozumí.

Celou domácností vládne
veselá nálada. Máte na tom

lví podíl, protože se snažíte, aby nikomu
nechybělo nic ke spokojenosti.

Snaha zabezpečit rodinu
finančně trochu zastínila

druhou, mnohem důležitější cestu. Blízcí
potřebují hlavně vaši přítomnost.

Vážíte si toho, co pro vás
blízcí dělají. Hledáte způsob,

jak se jim odvděčit, ale pozor, abyste ne-
přemýšleli až moc dlouho.

Do rodinného života se mo-
hou vrátit tváře, se kterými

jste se nerozešli v dobrém. Ukáže se
známá pravda, že krev není voda.

Lví temperament se ve vás
nezapře. Když se někdo blíz-

ký nedokáže ovládnout, sklidí to, co za-
sadil. Emoce s vámi cloumají sem tam.

Dořešení rodinných problé-
mů nechte na další měsíc.

V těchto dnech si vjíždíte do vlasů a ne-
jste schopni najít kýžený soulad.

Abyste si nepřipadali osa-
mocení, obklopíte se počet-

nou společností. Líbí se vám, že v ruchu
zábavy teď nemusíte na nic myslet.

Dozvíte se zajímavosti o ži-
votě svého blízkého člově-

ka. Nejspíš jde o klepy nevalné hodnoty.
Každopádně to s dotyčným proberte.

Děti jsou bezednou studni-
cí dobré nálady. Jejich ne-

zkaženost a fantazie vás nepřestanou
udivovat. Zároveň vás mnohému naučí.

Považujete za důležité, abys-
te potomkům předali něco

ze svých zkušeností. Podaří se vám to,
aniž byste působili nějak pateticky.

dlo ví jjjak!
samělllí!

te lásku!

ve tvaru 70FVD a svoji otázku
5 nebo volejte na 906 70 30 35

aad
o

ej

S v
0 55

Mé karty a kyvvvvaaaa
Už nečekejjjjjjtttte

Přivole

Pošlete mi SMS
na 904 30

Vě
štk

yn
ěF

lo
re
nt
in
a

Osobní HOROSKOP!
Vámnamíru! Napište astroložce CHANTAL.p
Prostřednictvím SMS vám rychle odpoví, co vás čeká!

PošleteSMS ve tvaru37ZEH
a text na9043046

#METROTAG

Tohle je místo na vzkaz pro dalšího čtenáře těchto novin. Pište,
kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor můžete vyfotit a sdílet
na Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v deníku Metro!

Sloupek



Na Dni bezpečnosti si děti vyzkouší práci záchranářů

Závody TFA
Brněnské výstaviště bude na Den bezpeč-

nosti hostit závody TFA, jeden z nejtěžších ha-
sičských a zároveň divácky nejatraktivnějších
závodů. Šedesátka soutěžících má před sebou
trať plnou překážek, v kterých musí ukázat svou
rychlost a dovednost. Vrcholem je výstup na věž
pavilonu G. To vše v plné výstroji. Závody „Jen
ten nejdrsnější hasič přežije“ začínají v 9 hodin
a vítěz získá pohár Prezídia Moravské hasičské
jednoty. Na start se letos nově postaví vždy dva
závodníci zaráz a jelikož jde o republikovou špič-
ku ve všech kategoriích, dá se předpokládat, že
soupeři se budou rvát nejen sami se sebou, ale
možná i mezi sebou. Protože kdo první vběhne
do dveří věže, má vyhráno, na schodišti se v plné
výstroji bude těžko předbíhat. Na start se postaví
šedesátka odvážlivců celkem, dorostenci mohou
soutěžit od věku 15 let.

Soutěže pro děti
Soutěžní program pro děti se uskuteční v pa-

vilonu Z. Policie ČR přiveze celou řadu techniky,
kterou používá při svých zásazích. Děti si mo-
hou zkusit běh na radar, otestují své znalosti
dopravních značek. Městská policie Brno se
bude věnovat zejména cyklistům. Na jejich sta-
novišti si zájemci vyzkouší jízdu zručnosti mezi
překážkami. Kola budou zdarma k dispozici. Ji-
homoravští profesionální hasiči mají pod patro-
nátem například atraktivní stanoviště „Uhas po-
žár“, tady poteče voda proudem, protože malí
soutěžící si vyzkouší na maketě hasičský zásah.

Na brněnském výstavišti se v sobotu 1. června uskuteční akce Den bezpečnosti – Záchra-
náři dětem. Připraven je soutěžní program, díky kterému si děti vyzkouší práci hasičů,
policistů i záchranářů. Jedná se tak o ideální místo, kde s rodinou strávit Mezinárodní
den dětí.

Dobrovolní hasiči z KSH ČMS nechají zájemce
zkusit přepravit zraněného člověka nebo stát se
na chvíli tím „nejhustějším“ hasičem, pro děti
totiž bude připravena lehčí verze závodu TFA.
Stanoviště otevírají v 9 hodin, poslední soutěžní
karty budou vydány v pavilonu Z v 16.30 ho-
din, dětský program končí v 17 hodin. Děti ne-
odejdou s prázdnou! Pokud splní 8 ze 14 úkolů,
mohou si dojít pro odměnu do takzvané Odmě-
nárny.

Speciální program Technického
muzea v Brně
Do akce Den bezpečnosti – Záchranáři dětem

v pavilonu Z se zapojí také Technické muzeum
v Brně. Podívá se pochopitelnou a interaktivní for-
mou na téma závodění. Každý správný závodník
totiž ví, že bezpečnost a dodržování pravidel jsou
velmi důležité. Stanoviště nese přiléhavý název
„Mladý závodník“. „Děti si budou moci zajezdit
s autíčky na autodráze, v tvůrčí dílničce si vyrobit
autíčko, nebo vyzkoušet si některý ze soutěžních
úkolů: puzzle, hlavolam s tvarem okruhu, určování
jeho parametrů nebo úkol na jemnou motoriku se
šroubky a matičkami,“ popsala pracovnice muzea
Alena Najbertová. A jako ukázku muzejních expo-
nátů nabídne brněnské muzeum možnost posa-
dit se na originální motorku a vyfotit se „s větrem
ve vlasech“.

Zábava pro celou rodinu
Atraktivní program je připraven pro celou rodinu.

K vidění bude výstava historické vojenské techniky,
kterou pořádá Veteran Vehicle Club Březník. Ote-
vřeny budou i všechny expozice veletrhů PYROS
a ISET v pavilonu F. Na svém stánku si Městská
policie Brno připomene 20 let existence Poříční
jednotky. Návštěvníci uvidí vybavení potápěčů, na-
příklad tlakové láhve, automatiku, masky, ploutve.
Součástí prezentace bude i plně vybavené služeb-
ní vozidlo pro záchranářské potřeby Škoda Kodiaq
a motorový člun Pioner Multi. Na stoleté výročí
vzniku dopravní policie se zaměří expozice Policie
ČR. Návštěvníci si zde prohlédnou řadu historických
i novodobých vozidel a zařízení, které provázejí do-
pravní policii její celou historií. Další skvělou podíva-
nou nabídne venkovní terénní polygon, ve kterém
zájemci uvidí ukázky vojenské, hasičské a policejní
techniky v akci. Přístupná bude také expozice Mini-
sterstva obrany a Armády ČR v pavilonu P.

Vstup pro děti do 15 let je zdarma. Více informa-
cí najdete na www.denbezpecnosti.cz.



komerční příloha METROLIVE středa 29. května 2019 08

Během jediného
týdne od 27. květ-
na do 1. června se
v Galerii Lucerna
představuje porov-
nání pražských
plánů „na prahu
jednoho věku“.

Doprovodné kolokvium, kte-
ré kromě pohledů na územ-
ní plánování přiblíží také in-
spirativní osobnost výjimeč-
ného architekta, urbanisty
a filmaře Maxe Urbana, se
koná v Kině Lucerna dnes,
29. května.
Jubilejně a poprvé po sto le-

tech bude na stejném místě,
v paláci Lucerna, vystaveno
legendární dílo Maxe Urbana
„Ideální Velká Praha“, zpraco-
vané v letech 1915–1918. Ex-
kluzivně bude vystaveno dva-
cet čtyři originálů a celé dílo
bude prezentováno formou
faksimilí. Historickým kon-
trapunktemk plánuMaxe Ur-
bana bude představení hlav-
ních tezí Metropolitního plá-
nu. Výstava naznačí možný

vývoj města v jedenadvacá-
tém století. Oba plány bu-
dou prezentovány v širších
souvislostech na tematic-
kých panelech a doplní je
nejnovější fyzický model
výškové regulace celé Prahy.
Na dnešním doprovod-

ném kolokviu bude v boha-

tém programu komplexně
představena osobnost a tvor-
ba „zakladatele“ pražského
plánování dvacátého stole-
tí – architekta, urbanisty,
ale i filmaře – Maxe Urbana.
Jeho odkaz bude prezento-
ván ve světle utopických,
ideálních, ale i pragmaticky

reálných plánů, a to včetně
současného způsobu pláno-
vání města na prahu třetího
tisíciletí. Bude promítnuto
několik němých filmů
Maxe Urbana s hudebním
doprovodem.
Výstavu pořádá hlavní

město Praha ve spolupráci

s Institutemplánování a roz-
voje hl. m. Prahy, Národním
technickým muzeem a Ná-
rodním filmovým archi-
vem.
Vstup na výstavu i kolo-

kvium je zdarma, registraci
a více informací naleznete
na webu Iprpraha.cz/ivmp.

Expozice je otevřena do této soboty. IPR

To nejlepší na závěr:
Vzniku námrazy zabráníí
technologie True No Frost.
Lednici tak nikdy nebbuuddeettee

Od doby, kdy
lednice fungovaly
na principu skříně
se dvěma plášti,
mezi které se
vkládal přírodní
led, uplynulo
několik století.

„Kouzloo“
modernních lednic

Jaké technologie se ale skrýr -
vají v útrobách nejmoderněj-
ších současných chladniček
značkyk Samsung, které se
právě díkyk technologickému
náskoku mezi uživateli těší
velké oblibě?
Chladničkyk Samsung na prvr -
ní pohled zaujmou na své
rozměryr velkýk mý vnv itřnímob-
jemem – u kombinovaných
tyt py ů až 401 l. Toho dosahují
díkyk nejnovějšímu tyt py u izola-
ce SpaceMaxa sminimálními
prostorovýv mý i nárokyk .
Vychladit tak velkýk prostor
správným způsobem není
snadné. Samsung k tomu vyv -
užívá technologii oddělených
chladících okrur hů Twiw nCoo-
ling. Vně chladničkyk tak ne-
dochází k mísení pachů ani
chlazení čerstvt ýv ch potraviv n
suchýmý vzduchem z mraz-
ničkyk , které díkyk tomu čers-
tvt é zůstanou mnohem déle.
Stabilní teplotut vnv ě chladnič-
kyk pak udržuje kovová zadní
stěna Metal Cooling.

muset odmrazovat a navíc
udrží deklarovanou spo-
třebu energie. Pokrok holt
nezmrazíš.

Výstava o ideálním plánování Prahy



komerční příloha METROLIVE středa 29. května 2019 09

Zalévání rostlin je někdy po-
řádná alchymie. Pro běžné
uživatele je v tomto ohledu
zatím nejdále výrobce Garde-
na se svou sadou přístrojů
Smart Sensor Control Set.
Tato sada zajistí vaší zahradě
optimální zavlažování, mini-

malizuje spotřebu vody a ma-
ximalizuje zdraví vašich rost-
lin. Zařízení pro kontrolu za-
vlažování jsou bezdrátová
a díky silným anténám fungu-
jí bez problémů i na větších za-
hradách. Jedno zařízení se při-
pojí na zdroj vody, další se

umístí k rostlinám. Třetí se
umístí v domě tak, aby jej
bylo možné připojit k domácí
síti. Zařízení na zdroji vody
slouží ke kontrole zavlažová-
ní. Dokáže spustit i zastavit za-
vlažování, případně jej plynu-
le regulovat. Senzory v záho-

nech neustále vyhodnocují
vlhkost. Přísun vody lze ovlá-
dat takémanuálně. Můžete vy-
užít ovládací prvky na zavlažo-
vací stanici, nebo použít mo-
bilní aplikaci Gardena Smart
App pro Android a iOS. Zde si
můžete pohrát s nastavením,

sledovat činnost zařízení,
nebo jej na dálku aktivovat.
Celou sadu pořídíte za koneč-
nou cenou 12 476 korun v in-
ternetovém obchodě Mironet.
A pokud zde nakoupíte do to-
hoto pátku, nedáte za dopra-
vu k vám domů ani korunu.

www.mironet.cz

SAMSUNG Galaxy S10e 128GB
osmijádrový procesor s frekvencí až 2,73 GHz

ultrazvuková čtečka otisků prstů v displeji

barevná stylovka
plná inovací

od 14.800,-

Už dávno není pravdou, že by
perfektně vybavený mobilní
telefon nemohl hrát všemi
barvami.
Dnes už nepotřebujete pří-

davný kryt, abyste měli mo-
bil ve vaší oblíbené barvě pří-
mo z výroby. Stačí si správně
vybrat. Například Samsung
Galaxy S10e se kromě klasic-
ké černé a bílé vyrábí také
v zelené nebo zářivě žluté bar-
vě. Přitom se nedá říct, že by
telefon jen dobře vypadal.
S10emá stejně výkonný chip-
set, jako zbytek vlajkové rodi-
ny S10. S „éčkem“ tedy dosta-

nete silný a zároveň úsporný
procesor s taktem až 2,7 GHz
a 6 GB rychlé operační pamě-
ti. Pro uživatelská data je
v „éčku“ připraveno 128 GB
s možností rozšíření pamě-
ťovými kartami microSD.
Užívání vám usnadní Andro-
id 9 a své oblíbené aplikace
získáte přes platformu Goo-
gle Play. Samsung patří k vý-
robcům s nejdelší softwaro-
vou podporou a nemusíte se
tedy bát, že by za párměsíců
výrobce váš telefon nechal
napospas bezpečnostním
hrozbám.

Samsung u dvojitého foto-
aparátu S10e upřednostnil
před teleobjektivem optiku
typu „rybí oko“. „Éčko“ fotí
naprosto perfektně a videa
natáčí snad ještě lépe. Tele-
fon má také velmi dlouhou
výdrž baterie na jedno nabití.
Tělo Samsungu Galaxy S10e
má certifikaci IP68, je tedy
odolné vůči prachu i ponoře-
ní do vody.
Působivý AMOLED displej

s na dnešní poměry konzerva-
tivní uhlopříčkou 5.8" kryje
sklo Gorilla Glass 5, které jej
chrání před poškrábáním

i nárazy. Přímo v displeji
S10e je zabudovanáminiatur-
ní selfie kamerka. Oproti
Samsung Galaxy S10 a S10+
má S10e pouze čtečku otisků
prstů na boku telefonu. Ta
sice není nijak technologicky
pokročilá, funguje ale rychle-
ji a spolehlivěji než čtečky za-
budované v displeji.
Samsung Galaxy S10e je

zkrátka moderní a dostupná
stylovka pro každou situaci.
V e-shopu Mironet pořídíte
tento telefon už za 14 800 ko-
run, navíc až do pátku s do-
pravou zdarma.

RolandGarros pokračuje čtvr-
tým hracím dnem, položili
jsme tři otázky expertovi For-
tuny Romanu Kovaříkovi.

Dnes se zapojí do boje dvě
česká želízka, jak si povedou?
Karolína Plíšková zůstává

po odstoupení Petry Kvitové
hlavní českou favoritkou na
dobré umístění a proti Slo-
vence Kristíně Kučové by
měla svoji kvalitu potvrdit.
Plíšková je světová dvojka,
má výborný servis, letos vy-

hrála na antuce prestižní tur-
naj v Římě, čímž získala sebe-
vědomí. Česká jednička si
v prvním kole poradila snadno
s Brengleovou (6:2, 6:3), což je
cenné pro psychiku, zároveň
si „osahala“ pařížskou antuku,
to je neméně důležité. Na kur-
tech se Plíšková příliš nezdrží
ani tentokrát, soupeřku vypro-
vodí ve dvou setech (kurz 1,37)
a upraví vzájemnou bilanci na
(4:0) ve svůj prospěch.

Budemít navrch i Markéta

Vondroušová v duelu
s Potapovovou?
Obě tenistky jsou hodně

mladé, ani jedné ještě nebylo
dvacet, a tak kromě tenisové-
ho umu bude rozhodovat i za-
rputilost a obecně volní vlast-
nosti. Vondroušovámá letos vý-
tečnou fazonu, což potvrzuje
bilance 23:6, na antuce dokáza-
la uhrát finále v Istanbulu a
čtvrtfinále v Říme, v prvním
kole RG si pak poradila s Wan-
govou (6:4, 6:3), Potapovou na-
víc dokázala letos porazit na

tvrdém povrchu. Na druhou
stranu ruská teenagerkamá na
svědomí největší senzaci letoš-
ního Roland Garros, když pora-
zila v prvním kole Němku Ker-
ber. Vondroušová se tak na vý-
hru pořádně nadře, zvítězí po-
měrem 2:1 na sety (kurz 3,95).

V Paříži začíná i turnaj
v deblu, potvrdí roli
favoritek Krejčíková se
Siniakovou?
Česká dvojice spolu nastu-

puje už „nějaký pátek“ a je

skvěle sehraná, obě tenistky
mají ambice, zároveň nasbíraly
na grandslamech už hodně zku-
šeností, také proto jsou světové
jedničky. Pro první kolo nemají
Češky úplně lehké soupeřky,
dvojice Kičenoková–Spearsová
je hodně nevyzpytatelná. Krej-
číková se Siniakovou jsou ale
ve čtyřhře extratřída, navíc ob-
hajují loňské vítězství, porážka
by tak byla krajně nepříjemná.
Český den v Paříži tak umocní
postupem i pár Krejčíková–Sini-
aková (kurz 1,23).

Chytré zavlažování. Zalévejte zahradu přes internet

Stylovka. S působivým výkonem

Fortuna. Český den v grandslamové Paříži



SLEDUJ ŽIVĚ

ROLANDGARROS
VSAĎ SI A BAV SE

1 000 Kč PRONOVÉHRÁČE

STÁHNI SI NAŠI APLIKACI
A BUĎ NEUSTÁLE VE HŘE

www.ifortuna.cz
Ministerstvo financí varuje:
Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost!18+

Česká tenistka
v Paříži přetlačila
estonskou
favoritku.Může
zopakovat úspěch
z US Open.

Karolína Muchová porazila
na Roland Garros sedmnác-
tou nasazenou Estonku
Anett Kontaveitovou 3:6,
6:2, 6:2 a jako třetí česká te-
nistka postoupila na paříž-
ské antuce do druhého kola.
Letošní finalistka pražského
turnaje WTA Muchová
v úvodní sadě přišla třikrát
o servis, potom ale naopak
dokázala využívat šance, kte-
ré jí chybující světová sedm-

náctka a loňská pařížská os-
mifinalistka nabídla. Po
třech brejcích v druhém
i třetím setu Kontaveitovou
za rovné dvě hodiny vyřadi-
la a v druhém kole se utká
s Rumunkou Irinou-Camelií
Beguovou. Dvaadvacetiletá
fedcupová reprezentantka
Muchová hraje v Paříži na
třetím grandslamovém tur-
naji v životě. Loni na
US Open olomoucká rodač-
ka nečekaně prošla až do
třetího kola. V New Yorku
tehdy šokovala výhrou nad
někdejší světovou jednič-
kou Španělkou Garbiňe Mu-
guruzaovou.
Naopak Marie Bouzková

při druhé účasti v hlavní sou-
těži grandslamuprohrála tří-
hodinovou bitvu s Biancou
Andreescuovou. Favorizova-

né osmnáctileté Kanaďance,
jež letos vyhrála elitní tur-
naj v Indian Wells, podlehla
v zápase rozděleném do
dvou dnů 7:5 a dvakrát 4:6.
Dvacetiletá Bouzková, která
se do hlavní soutěže dostala
navzdory porážce v závěreč-
ném kole kvalifikace, bojo-
vala srdnatě.
V pondělí byl zápas po

více než dvou hodinách hry
kvůli tmě přerušen a dohrá-
valo se včera. Obě tenistky
začaly rozhodující set v po-
dobném duchu, v jakém
v pondělí skončily, na úvod
rozhodující sady si vyměni-
ly brejky. Pak si Bouzková
po sérii šesti ztracených ser-
visů dokázala dvakrát za se-
bou podání udržet, ale ná-
sledně ho opět dvakrát ztra-
tila a prohrála 4:6. ČTK

Ve druhém kole se Muchová utká s Rumunkou Beguovou. MAFRA

Česká senzace:
Muchová jde dál

ROLAND GARROS středa 29. května 2019 10



www.metro.cz SPORT středa 29. května 2019 11

Kromě zkušených
harcovníků i mladý
Michal Sadílek.

Trenér české fotbalové repre-
zentace Jaroslav Šilhavý povo-
lal k červnovým domácím zá-
pasům kvalifikace mistrov-
ství Evropy s Bulharskem
a Černou Horou jednoho no-
váčka, kterým je středopolař
Michal Sadílek z nizozemské-
ho Eindhovenu. Do národní-
ho týmu se vracejí útočník Li-
bor Kozák a záložník Ladislav
Krejčí. V reprezentaci kvůli

zranění chybějí kapitán Bo-
řek Dočkal i další záložníci
Vladimír Darida, Antonín Ba-
rák a Michal Trávník, proto
se Šilhavý rozhodl nomino-
vat devatenáctiletého Sadíl-
ka. Chybí také obránce Theo-
dor Gebre Selassie, který mi-
nulý týden ukončil reprezen-
tační kariéru.
Český tým čekají zřejmě

klíčové zápasy evropské kvali-
fikace poté, co v březnu na
úvod skupiny utrpěl historic-
ký debakl 0:5 v Anglii. Bulhar-
sko reprezentanti přivítají
7. června v Praze na stadionu
Sparty, ČernouHoru o tři dny
později v Olomouci. ČTK

Bourala prý jeho přítelkyně
Policie uzavřela vyšetřování dopravní nehody automobi-
lu českého fotbalového reprezentanta Michaela Krmenčí-
ka. Za volantem land roveru, který 20. května v půl třetí
ráno narazil do čtyř aut, podle vyšetřovatelů neseděl
útočník Viktorie Plzeň, ale pravděpodobně jeho přítelky-
ně Denisa. MAFRA

Michal Sadílek v dresu lvíčat. MAFRA

LAST MINUTE

POBYTY, POZNÁNÍ, ZÁJEZDY NA MÍRU

Vysvětlivky: *** - počet hvězdiček hotelu, S - studio
BS - bez stravy, SN - snídaně, PL- polopenze, PP – plná penze

( 800 222 210( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.czA G L t r a v e l

LETECKÉ POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

ALBÁNIE - LETECKY K MOŘI

TYTO A MNOHO DALŠÍCH NABÍDEK NALEZNETE NA:
WWW.AGLTRAVEL.CZ a WWW.HORYMORE.CZ

KORFU - LETECKY K MOŘI
Destinace dop. noci/termín kateg. strava cena od
studia Claire - Acharavi 7 01.06. S BS 5 490
studia Lola - Agios Georgios 7 01.06. S BS 5 990
Hotel Athina - Ag. Stefanos 7 01.06. *** PL 11 290
studia Claire - Acharavi 10 05.06. S BS 6 490
studia Lola - Agios Georgios 7 05.06. S BS 6 490
studia Stefania - Acharavi 10 05.06. S BS 7 990
studia Lola - Agios Georgios 10 05.06. S BS 8 490
Hotel Athina - Ag. Stefanos 10 05.06. *** PL 13 490
Hotel Alkion - Sidari 10 05.06. *** PL 13 490

A G L t r a v e l

PORTUGALSKO - OKRUH 6 15.06. *** SN 28 490
MADEIRA - TO NEJLEPŠÍ
Z OSTROVA 10 28.06. **** SN 28 900
PETROHRAD 4 25.07. *** PL 23 490
SIBIŘ, BAJKAL - OKRUH 8 01.08. *** PL 44 590
KAZACHSTÁN - KYRGYZSTÁN 10 03.09. **** SN 48 990
MADEIRA - SLAVNOSTI VÍNA 7 06.09. ** SN 19 990
UZBEKISTÁN 8 20.09. *** PL 40 890

Hotel Monaco 7 15.06. *** SN 11 490
Hotel Klajdi Resort 7 15.06. **** PL 14 490

LEHKÁ PRÁCE V OSTRAVĚ
PRO MUŽE I ŽENY!

a mnoho dalších výhod!
Práce v jednosměnném provozu.
VOLEJTE ZDARMA 800 14 16 18!

MZDA AŽ 19 000 Kč
JÍDLO ZA 30 KČ
FIREMNÍ AKCE

Cestování - nabídka

Překvapení
nominace

• Koťátka pro staré tatínky.
Pošli jim SMS ve tvaru 67DMZ
a text na 909 15 40

• Nejsem kočka ze žurnálu, ale
taky si chci užít. Jsem strašně
nadržená. Kamila, 36. Zavolej mi
na 909 80 50 40 nebomi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 99GKK a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/45Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

přidejte se k nám.
Lidé jsou základem
naší společnosti.

Přijímáme

PRACOVNÍKY
OSTRAHY

(vhodné i pro OZP)

- Nadstandardní
hodinová mzda
- Dlouhodobá
spolupráce

- Týdenní zálohy
na mzdu

Tel.: 778 774 873
Bezplatná linka
800 100 187
www.ssi.cz

Intimní

Krátce

Skončili třetí,
ale odcházejí
Trenér David Holoubek
s asistentem Jiřím Jaroší-
kem po roce na vlastní
žádost skončili u fotbalis-
tů Ružomberku, které
dovedli ke třetímu mís-
tu ve slovenské lize.
Osmatřicetiletý Holou-
bek přišel do Ružomber-
ku před rokem po angaž-
má v Liberci.

Boston otočil
první finále
Hokejisté Bostonu pora-
zili v úvodním finále
Stanley Cupu St. Louis
4:2, přestože prohrávali
0:2. Gólem a nahrávkou
se na výhře podílel útoč-
ník Sean Kuraly, zvolený
první hvězdou večera.
Stejnou bilanci si na
opačné straně připsal
Brayden Schenn. Čeští
útočníci vítězného celku
David Krejčí a David
Pastrňák nebodovali.

Přišel zátah
na fotbalisty
Španělská policie zatkla
řadu fotbalistů z první
a druhé ligy, kteří jsou
podezřelí z ovlivňování
výsledků zápasů. Zadr-
žen byl i bývalý obránce
Realu Raúl Bravo. ČTK

Práce - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Inspiruje k výkonu

Při práci tě
nezklame

Filmový parťák

Mistr zvuků a barev

Procesor Intel® Core™ i5+8250U
15,6“ IPS Full HD antireflexní displej
Podsvícená klávesnice, HDD 2 TB
Windows 10 Home, 2 roky NBD On-Site servis

Dell Inspiron 15 5000

Procesor Intel® Core™ i3-7020U
15,6“ Full HD antireflexní displej
RAM 8 GB, HDD 1 TB, optická DVD mechanika
Windows 10 Home

HP 250 G6

Procesor Intel® Celeron® Dual Core N4000
15,6“ HD antireflexní displej
RAM 4 GB, HDD 500 GB
Windows 10 Home

Lenovo IdeaPad 330-15IGM

Procesor Intel® Core™ i5- 8250U
15,6“ Full HD NanoEdge antireflexní displej
RAM 8 GB, SSD 128 GB + HDD 1 TB
Windows 10 Home

ASUS VivoBook 15 X512UF-EJ041T

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 29. 5. 2019 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Dárek
k nákupu

-13 % -13 %

18 990,-
obj. kód: NA567g50

9 199,-

7 990,-
obj. kód: NT356w3b

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

jakkoli
a odkudkoliBav se

Ty dnešní lehké a rychlé noťasy... To je pohoda!

Velký soutěžní úlet na Více na alza.cz/leto

18 290,-

15 990,-
obj. kód: ADC153m19s5o9

12 990,-

11 990,-
obj. kód: HPBN0007k8k


